
УКРАЇНА
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ЗАПОРІЗЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
_  Н А К А З

с/^2 м. Запоріжжя. №

Про проходження навчальної практики 
здобувачів ступеня вищої освіти бакалавра 
факультету фізичного виховання, 
здоров'я та туризму 
денної форми здобуття освіти

Згідно з навчальним планом та відповідно до Положення про проведення 
практики студентів вищих навчальних закладів України, затвердженого наказом 
Міністерства освіти України від 08.04.1993 № 93, Положення про практичну 
підготовку здобувачів вищої освіти ЗНУ та відповідно до наказу в. о. ректора ЗНУ 
від 23.08.2024 № 323 «Про організацію освітнього процесу у 2024/2025 
навчальному році»

НАКАЗУЮ:

1. Направити з 10.02.2025 р. по 01.06.2025 р. студентів 2 курсу освітнього 
рівня бакалавр факультету фізичного виховання, здоров’я та туризму спеціальності 
014 Середня освіта предметної спеціальності 014.11 Середня освіта (Фізична 
культура) освітньої програми Середня освіта (Фізична культура) денної форми 
здобуття освіти для проходження навчальної практики до наступних закладів, 
установ, органі з а ц і й . _______________________________________________________
№ П.І.Б. студента Місце проходження практики П.І.Б., посада 

керівника практики
1. Клещевська

Вікторія
Едуардівна

Запорізька гімназія №1 
імені Т.Г. Шевченка Запорізької 
міської ради

Коваленко Ю.О. доцент 
кафедри теорії та 
методики фізичної 
культури і спорту

2. Костенко
Олексій
Михайлович

Запорізька гімназія №1 імені 
Т.Г. Шевченка Запорізької 
міської ради

Коваленко Ю.О. доцент 
кафедри теорії та 
методики фізичної 
культури і спорту

3. Латай Богдан 
Юрійович

Запорізька гімназія №1 імені 
Т.Г. Шевченка Запорізької 
міської ради

Коваленко Ю.О. доцент 
кафедри теорії та 
методики фізичної 
культури і спорту

Шебеда Анна 
Романівна

Запорізька гімназія №1 імені 
Т.Г. Шевченка Запорізької

Коваленко Ю.О. доцент 
кафедри теорії та 
методики фізичної



2

міської ради культури і спорту

5,- ІІІило Іван 
Олегович

Запорізька гімназія №1 імені 
Т.Г. Шевченка Запорізької 
міської ради

Коваленко Ю.О. доцент 
кафедри теорії та 
методики фізичної 
культури і спорту

6. Шингур
Вікторія
Миколаївна

Запорізька гімназія №1 імені 
Т.Г. Шевченка Запорізької 
міської ради

Коваленко Ю.О. доцент 
кафедри теорії та 
методики фізичної 
культури і спорту

7. Якубов Ігор 
Володимрович

Запорізька гімназія №1 імені 
Т.Г. Шевченка Запорізької 
міської ради

Коваленко Ю.О. доцент 
кафедри теорії та 
методики фізичної 
культури і спорту

Відповідальним керівником за організацію навчальної практики, складання 
звіту про її підсумки та надання відповідних документів у навчально-методичний 
відділ призначити доцента кафедри теорії та методики фізичної культури і спорту 
Коваленко Ю.О.

Відповідальність за проведення інструктажу студентам з безпеки 
життєдіяльності під час проходження практики покласти на доцента кафедри теорії 
та методики фізичної культури і спорту Коваленко Ю.О.

Проведення практики здійснювати відповідно до визначеного графіку
(Додаток 1).

Підсумкову конференцію з практики провести 06.06.2025 р.
2. Направити з 10.02.2025 по 01.06.2025 р. таких студентів 3 курсу 

освітнього рівня бакалавр факультету фізичного виховання, здоров’я та туризму 
спеціальності 014 Середня освіта предметної спеціальності 014.11 Середня освіта 
(Фізична культура) освітньої програми Середня освіта (Фізична культура) денної 
форми здобуття освіти для проходження навчальної практики до наступних 
закладів, у ста нов, організацій. ___________________________ _____________________
№
з/п ПЛ.Б. студента Місце проходження 

практики
П.І.Б., посада 

керівника практики
1. Авраменко Свгеній 

Русланович
Запорізька гімназія №104 
Запорізької міської ради

Коваленко Ю.О., 
доцентка кафедри 
теорії та методики 
фізичної культури і 
спорту

2. Амірян Давид 
Г райрович

Запорізька гімназія №104 
Запорізької міської ради

Коваленко Ю.О., 
доцентка кафедри 
теорії та методики 
фізичної культури і 
спорту

3. Валюнін Сергій Ігорович Запорізька гімназія №104 
Запорізької міської ради

Орлов A.A., доцент 
кафедри теорії та 
методики фізичної 
культури і спорту

4. Єременко Олександр Запорізька гімназія №104 Орлов A.A., доцент



■

з

Сергійович Запорізької міської ради кафедри теорії та 
методики фізичної 
культури і спорту

5. Колесников Артем 
Володимирович

Запорізька гімназія №104 
Запорізької міської ради

Орлов A.A., доцент 
кафедри теорії та 
методики фізичної 
культури і спорту

6. Мирошниченко Микита 
Сергійович

Запорізька гімназія №104 
Запорізької міської ради

Орлов A.A., доцент 
кафедри теорії та 
методики фізичної 
культури і спорту

7. Нехорошее
Кирило Олександрович

Запорізька гімназія №104 
Запорізької міської ради

Орлов A.A., доцент 
кафедри теорії та 
методики фізичної 
культури і спорту

8. Пилип Павло 
Олександрович

Запорізька гімназія №104 
Запорізької міської ради

Товстоп’ятко Ф.Ф., 
доцент кафедри 
теорії та методики 
фізичної культури і 
спорту

9. Пономар Арсентій 
Олександрович

Запорізька гімназія 
«Основа» Запорізької 
міської ради

Товстоп’ятко Ф.Ф., 
доцент кафедри 
теорії та методики 
фізичної культури і 
спорту

10. Пономар Єлизавета 
Олександрівна

Запорізька гімназія 
«Основа» Запорізької 
міської ради

Товстоп’ятко Ф.Ф., 
доцент кафедри 
теорії та методики 
фізичної культури і 
спорту

11. Рубан Микита 
Андрійович

Запорізька гімназія 
«Основа» Запорізької 
міської ради

Товстоп’ятко Ф.Ф., 
доцент кафедри 
теорії та методики 
фізичної культури і 
спорту

12. Федоров Денис 
Олександрович

Запорізька гімназія 
«Основа» Запорізької 
міської ради

Товстоп’ятко Ф.Ф., 
доцент кафедри 
теорії та методики 
фізичної культури і 
спорту

13. Фісун Володимир 
Володимирович

Запорізька гімназія 
«Основа» Запорізької 
міської ради

Товстоп’ятко Ф.Ф., 
доцент кафедри 
теорії та методики 
фізичної культури і 
спорту

Відповідальним керівником за організацію навчальної практики, складання



звіту про її підсумки та надання відповідних документів у навчально-методичний 
відділ призначити доцентку кафедри теорії та методики фізичної культури і спорту 
Омельяненко 1.А.

Відповідальність за проведення інструктажу студентам з безпеки 
життєдіяльності під час проходження практики покласти на доцента кафедри теорії 
та методики фізичної культури і спорту Говстоп’ятка Ф.Ф.

Проведення практики здійснювати відповідно до визначеного графіку 
(Додаток 2).

Підсумкову конференцію з практики провести 03.06.2025.
3. Керівникам практики від університету спільно з керівниками від бази 

практики забезпечити дотримання усіма учасниками освітнього процесу вимог 
Закону України «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження 
строку дії воєнного стану в Україні» від 29.10.2024 № 4024-ІХ.

4. Керівникам практики забезпечити розміщення методичних матеріалів, 
щодо проходження практики, індивідуальних завдань та форм звітності в системі 
СЕЗН ЗПУ.

5. Керівникам практики забезпечити проходження опитування студентів за 
результатами практики в Google формі за посиланням 
https://forms.gle/JsyG WNdvkei2iest7.

6. Організацію практичної підготовки здійснювати з урахуванням безпекової 
ситуації, з урахуванням обмежень военного часу та безумовного забезпечення 
захисту учасників освітнього процесу, використанням технологій дистанційного 
навчання.

7. Контроль за виконанням наказу покласти на декана факультету фізичного 
виховання, здоров’я та туризму Малікова М.В.

ДГ0Г1ЧН01

-Керівіжк нав 
відділу

виховання

В. о.ректора Олександр БОНДАР

Проректор з, 
навчальі

'Олександр ГУРА 
• CW' 2025

Пачальникдоридичного відділу
Костянтин БОРИСОВ 

« 2 0  » 0 /  2025

ь но-м етодичного

Людмилі НЕСТЕРЕНКО
________ 2025

факультету фізичного

МАЛІКОВ
2025

кадрів 
-НатШїяІШТ ЛЯРЕНКО 

2025

Проект наказу вносить 
заступниця декани з навчальної роботи 
факультету фізичного виховання, 
здо^зв'я та

Олена ІВ А Н С Ш  
М огилат Мь І ) 228 75 54 5

https://forms.gle/JsyG


5

Додаток 1 до наказу 
№ Ж Г-<г? від & S 2025

Графік проходження практики________________________
Дата Місце проходження практики Види робіт, завдання.

10.02.2025

1

Навчальна лабораторія ( Інноваційні 
технології фізичної культури і 
спорту» Запорізький національний 
університет
СЕЗН ЗНУ на базі Moodle 
(дисципліна «Навчальна практика 
014»)

Настановна конференція;
колоквіум
ZOOM
Ідентифікатор: 9347957412 
Код доступу: g210WR

11.02,-
14.02.2025

Запорізька гімназія №1 імені Т.Г. 
Шевченка Запорізької міської ради 
СЕЗН ЗНУ на базі Moodle 
(дисципліна «Навчальна практика 
014»)

Вивчення системи роботи 
освітнього закладу; 
складання індивідуального 
плану; відвідування онлайн- 
та офлайн-уроків і занять, 
вивчення методики 
проведення уроків і занять

14.02.2025 Навчальна лабораторія «1 нноваційні 
технології фізичної культури і 
спорту» Запорізький національний 
університет
СЕЗН ЗНУ на базі Moodle 
(дисципліна «Навчальна практика 
014»)

Консультаційна зустріч з 
керівниками практики на 
платформі ZOOM 
Ідентифікатор: 9347957412 
Код доступу: g210WR

17.02,-
21.02.2025

Запорізька гімназія №1 імені Т.Г. 
Шевченка Запорізької міської ради 
СЕЗН ЗНУ на базі Moodle 
(дисципліна «Навчальна практика
014»)

Відвідування онлайн- та 
офлайн-уроків, інших форм 
фізичного виховання.

21.02.2025 Навчальна лабораторія «Інноваційні 
технології фізичної культури і 
спорту» Запорізький національний 
університет
СЕЗН ЗНУ на базі Moodle 
(дисципліна «Навчальна практика 
014»)

Консультаційна зустріч з 
керівниками практики на 
платформі ZOOM 
Ідентифікатор: 9347957412 
Код доступу: g210WR

24.02,-
28.02.2025

Запорізька гімназія №1 імені Т.Г. 
Шевченка Запорізької міської ради 
СЕЗН ЗНУ на базі Moodle 
(дисципліна «Навчальна практика 
014»)

Проведення онлайн-уроків, 
інших форм фізичного 
виховання.
Підготовка звітної 
документації

03.03,-
07.03.2025

Запорізька гімназія №1 імені Т.Г. 
Шевченка Запорізької міської ради 
СЕЗН ЗНУ на базі Moodle 
(дисципліна «Навчальна практика

Проведення онлайн-уроків, 
інших форм фізичного 
виховання.
Підготовка звітної



б

014») документації
07.03.2025 Навчальна лабораторія «Інноваційні 

технології фізичної культури і 
спорту» Запорізький національний
університет
СЕЗН ЗНУ на базі Moodle 
(дисципліна «Навчальна практика
014»)

Консультаційна зустріч з 
керівниками практики на 
платформі ZOOM 
Ідентифікатор: 9347957412 
Код доступу: g210WR

10.03,-
14.03.2025

Запорізька гімназія №1 імені Т.Г. 
Шевченка Запорізької міської ради 
СЕЗН ЗНУ на базі Моосіїе 
(дисципліна «Навчальна практика 
014»)

Проведення онлайн-уроків, 
інших форм фізичного 
виховання. Організація та 
проведення позакласної 
роботи.
Підготовка звітної 
документації

14.03.2025 Навчальна лабораторія «Інноваційні 
технології фізичної культури і 
спорту» Запорізький національний 
університет
СЕЗН ЗНУ на базі Moodle 
(дисципліна «Навчальна практика
014.»')

Консультаційна зустріч з 
керівниками практики на 
платформі ZOOM 
Ідентифікатор: 9347957412 
Код доступу: g210WR

17.03,-
21.03.2025

Запорізька гімназія №1 імені Т.Г. 
Шевченка Запорізької міської ради 
СЕЗН ЗНУ на базі Moodle 
(дисципліна «Навчальна практика 
014»)

Проведення різних форм 
виховної роботи з учнями. 
Підготовка звітної 
документації

21.03.2025 Навчальна лабораторія «Інноваційні 
технології фізичної культури і 
спорту» Запорізький національний 
університет
СЕЗН ЗНУ на базі Moodle 
(дисципліна «Навчальна практика 

! 014»)

Консультаційна зустріч з 
керівниками практики на 
платформі ZOOM 
Ідентифікатор: 9347957412 
Код доступу: g210WR

24.03,-
30.04.2025

Запорізька гімназія №1 імені Т.Г.
: Шевченка Запорізької міської ради 

СІ З : , ЗНУ на базі Moodle 
; (дисципліна «Навчальна практика 
1 014»)

Проведення онлайн-уроків, 
інших форм фізичного 
виховання.
Підготовка звітної 
документації

30.04.2025 Навчальна лабораторія «Інноваційні 
технології фізичної культури і 
спорту» Запорізький національний 
університет
СЕЗН ЗНУ на базі Moodle 
(дисципліна «Навчальна практика 
014»)

Консультаційна зустріч з 
керівниками практики на 
платформі ZOOM 
Ідентифікатор: 9347957412 
Код доступу: g210WR



05.05,-
30.05.2025

Запорізька гімназія №1 імені Т.Г. 
Шевченка Запорізької міської ради 
СЕЗН ЗНУ на базі Моосіїе 
(дисципліна «Навчальна практика 
014»)

Проведення онлайн-уроків, 
інших форм фізичного 
виховання.
Підготовка звітної 
документації

30.05.2025 Навчальна лабораторія «Інноваційні 
технології фізичної культури і 
спорту» Запорізький національний
університет
СЕЗН ЗНУ на базі Моосіїе 
(дисципліна «Навчальна практика
014»)

Консультаційна зустріч з 
керівниками практики на 
платформі ZOOM 
Ідентифікатор: 9347957412 
Код доступу: g210WR

06.06.2025 Навчальна лабораторія «Інноваційні 
технології фізичної культури і 
спорту» Запорізький національний 
університет
СЕЗН ЗНУ на базі Моосіїе 
(дисципліна «Навчальна практика 
014»)

Підсумкова конференція, 
ZOOM
Ідентифікатор: 9347957412 
Код доступу: g210WR

Декан факульт Микола MAJIIKOB



8

Додаток 2 до наказу 
№ від Уг? 2025

Графік проходження практики
Дата Місце проходження практики Види робіт, завдання.

10.02.2025 Навчальна лабораторія «Інноваційні 
технології фізичної культури і спорту» 
ЗНУ
СЕЗН ЗНУ на базі МоосІІе 
(дисципліна «Навчальна практика 3 
курс 014)

Настановна конференція; 
колоквіум

11.02,-
15.02.2025

Загальноосвітній навчальний заклад Вивчення системи роботи 
навчально-виховного 
закладу, складання 
індивідуального плану, 
відвідування онлайн 
уроків, вивчення 
методики проведення 
уроків

15.02.2025 Навчальна лабораторія «Інноваційні 
технології фізичної культури і спорту» 
ЗНУ
СЕЗН ЗНУ на базі МоосІІе 
(дисципліна «Навчальна практика 3
курс 014)

Консультаційна зустріч з 
керівниками практики

17.02-
15.03.2025

Загалі ііоосвітній навчальн.їй заклад Відвідування онлайн- 
уроків, вивчення 
методики проведення 
уроків

15.03.2025 Навчальна лабораторія «Інноваційні 
технології фізичної культури і спорту» 
ЗНУ
СЕЗН ЗНУ на базі МоосІІе 
(дисципліна «Навчальна практика 3 
курс 014)

Консультаційна зустріч з 
керівниками практики

17.03,-
12.04.2025

Загальноосвітній навчальний заклад Проведення частин 
онлайн-уроків, інших 
форм фізичного 
виховання

12.04.2025 Навчальна лабораторія «Інноваційні 
технології фізичної культури і спорту» 
ЗНУ
СЕЗН ЗНУ на базі МоосІІе 
(дисципліна «Навчальна практика 3 
курс 014)

Консультаційна зустріч з 
керівниками практики

14.04,- Загальноосвітній навчальний заклад Проведення частин



9

31.05.2025 онлайн-уроків, інших 
форм фізичного 
виховання

31.05.2025 Навчальна лабораторія «Інноваційні 
технології фізичної культури і спорту» 
ЗНУ
СЕЗН ЗНУ на базі Moodle 
(дисципліна «Навчальна практика 3 
курс 014)

Консультаційна зустріч з 
керівниками практики

03.06.2025 Навчальна лабораторія «Інноваційні 
технології фізичної культури і спорту» 
ЗНУ
СЕ31 ЗНУ на базі Moodle 
(дисципліна «Навчальна практика 3 
курс 014)

Підсумкова конференція.

Декан факультету


